Чăваш Республикинчи Патăрьел районěн
«Сăкăтри   пěтěмěшле пěлÿ паракан вăтам
шкул» муниципалитетăн пěтěмěшле
вěренÿ  автономлă учрежденийě

	Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение
«Сугутская средняя общеобразовательная школа» Батыревского района
Чувашской Республики

ПРИКАЗ
31.03.2022                                                                                                              №21/1- ОД
   Сăкăт ялě                                                                                                                      с. Сугуты

Об утверждении перечня учебников федерального комплекта, используемых в образовательном процессе на 2022-2023 учебный год

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 июня 2015 г. № 576 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников  в МАОУ «Сугутская СОШ» Батыревского района Чувашской Республики  на 2022-2023 учебный год согласно федеральному  перечню учебников  на 2022-2023 учебный год (приложение ).
2. Ответственным  за обеспечение  соответствующими  учебниками на  2022-2023 учебный год по предметам  и по классам  назначить  библиотекаря  школы Падусеву Ю.Г..
3. Обязать учителей – предметников в течение  учебного года использовать учебники из утвержденного в МАОУ «Сугутская СОШ» Батыревского района  Чувашской Республики списка учебников на 2022-2022  учебный год.

Директор школы                       Падусев А.В.

   Школьный перечень учебников федерального компонента МАОУ «Сугутская СОШ» Батыревского района Чувашской Республики на 2022-2023 учебный год
                                                                                                                         ( приложение)

	№
п/п
	Авторы, название учебника
	Класс
	Издательство
	Год
издания

	НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Математика

	1
	Моро М.И.,БантоваМ.А.,БельтюковаГ.В.,ВолковаС.В.,идр
	1
	Просвещение
	2019

	2
	Моро М.И.,БантоваМ.А.,БельтюковаГ.В.,ВолковаС.В.,идр .Математика
	2
	Просвещение
	2019

	3
	Моро М.И.,БантоваМ.А.,БельтюковаГ.В.,ВолковаС.В.,и др. Математика
	3
	Просвещение
	2018

	4
	Моро М.И.,БантоваМ.А.,БельтюковаГ.В.,ВолковаС.В.,и др.
	4
	Просвещение
	2019

	Английский язык

	5
	Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Поспелова     Английский язык
	2
	Просвещение
	2019

	6
	Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Поспелова     Английский язык
	3
	Просвещение
	2019

	7
	Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Поспелова     Английский язык
	4
	Просвещение
	2018

	Физическая культура

	8
	Лях В.И.  Физическая культура
	1-4
	Просвещение
	2018

	Технология

	9
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В.ФрейтагИ.П.Технология
	1
	Просвещение
	2018

	10
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.Технология
	2
	Просвещение
	2018

	11
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.Технология
	3
	Просвещение
	2018

	12
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.Технология
	4
	Просвещение

2018

	Изобразительное  искусство

	13
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	1

	Просвещение
	2018

	14
	Коротеева Е.И. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	2
	Просвещение
	2018

	15
	Горяева Н.А. и др. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	3
	Просвещение
	2018

	16
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	4
	Просвещение
	2018

	Музыка

	17
	Критская Е.Д. Сергеева Е.П. Шмагина Т.С. Музыка
	1
	Просвещение

2018

	18
	Критская Е.Д. Сергеева Е.П. Шмагина Т.С. Музыка
	2
	Просвещение
	2018

	19
	Критская Е.Д. Сергеева Е.П. Шмагина Т.С. Музыка
	3
	Просвещение
	2018

	20
	Критская Е.Д. Сергеева Е.П. Шмагина Т.С. Музыка
	4
	Просвещение
	2018

	Окружающий мир

	21
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир
	1
	Просвещение
	2018

	22
	Плешаков А.А.,. Окружающий мир
	2
	Просвещение
	2018

	23
	Плешаков А.А., Окружающий мир
	3
	Просвещение
	2018

	24
	Плешаков А.А., КрючковаЕ.А,. Окружающий мир
	4
	Просвещение
	2018

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Английский язык

	25
	Ваулина Ю.Е. Д.Дули.  Подоляко О.Е.     Английский язык
	5
	Просвещение
	2019

	26
	Ваулина Ю.Е.Д.Дули.Подоляко О.Е.        Английский язык
	6
	Просвещение
	2019

	27
	Ваулина Ю.Е.Д.Дули.Подоляко О.Е.        Английский язык
	7
	Просвещение
	2019

	28
	Ваулина Ю.Е.Д.Дули.Подоляко О.Е.        Английский язык
	8
	Просвещение
	2019

	29
	Ваулина Ю.Е.Д.Дули.Подоляко О.Е.        Английский язык
	9
	Просвещение
	2018

	Математика

	30
	А.Г.Мерзляк В.Б.Полонский М.С.Якир

	5
	Вентана граф
	2020

	31
	А.Г.Мерзляк В.Б. Полонский М.С. Якир
	6
	Вентана граф
	2020

	32
	Никольский С.М.ПотаповМ.К.РешетниковН.Н.Математика
	7
	Просвещение
	2018

	33
	Никольский С.М.ПотаповМ.К.РешетниковН.Н Алгебра
	8
	Просвещение
	2018

	34
	Никольский С.М.ПотаповМ.К.РешетниковН.Н Алгебра
	9
	Просвещение
	2019

	35
	Атанасян  Л.С.,  Бутузов  В.Ф,,.Геометрия
	7-9
	Просвещение
	2019

	История

	36
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  История Древнего мира
	5
	Просвещение
	2020

	37
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.  История Средних веков
	6
	Просвещение
	2020

	38
	Андреев И.Л.Федоров И.Н.  История России
	6
	Дрофа
	2018

	39

И.Л.Андреев,И.НФедоровИ.В.Амосов
История России
	7
	Дрофа
	2018

	40
	В.А.Ведюшкин, С.Н.Бурин. История нового времени
	7
	Дрофа

2017

	41
	В.А.Ведюшкин, С.Н.Бурин. История нового времени
	8
	Дрофа

2018

	42

И.Л.Андреев Л.М.Ляшенко И.В.Амосова  и др.
История России
	8
	Дрофа
	2019

	43

Л.М.Лященко,О.В.Волобуев,Е.В.Симонова
История России
	9
	Дрофа
	2019

	О.С.Сорока-Цюпа А.О.Сорока-Цюпа

	Просвещение
	2019

	Обществознание (включая экономику и право)

	44
	Боголюбов Л.Н.,Городецкая Н.И.,Иванова Л.Ф./Под редакцией Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. Обществознание
	6
	Просвещение
	2018

	45
	Боголюбов Л.Н.,Городецкая Н.И.,Иванова Л.Ф./Под редакцией Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. Обществознание
	7
	Просвещение
	2019

	46
	Боголюбов Л.Н.,Городецкая Н.И.,Иванова Л.Ф./Под редакцией Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. Обществознание
	8
	Просвещение
	2119

	47
	Боголюбов Л.Н.,Городецкая Н.И.,Иванова Л.Ф./Под редакцией Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. Обществознание
	9
	Просвещение
	2020

	География

	48
	Баринова И.И. Плешаков А.А.  Сонин Н.И.  География
	5
	Дрофа
	2018

	49
	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.  География
	6
	Дрофа
	2018

	50
	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.  География
	7
	Дрофа
	2028

	51
	Баринова И.И.  География России
	8
	Дрофа
	2019

	52
	Алексеев А.И..Болысов С.И.. Николина В.В.идр( под ред. Алексеева А.И.) География
	9
	Дрофа
	2019

	Биология

	53
	Пономарева И.Н., Николаев И.В.КорниловаО.А  Биология
	5
	Вентана-Граф
	2018

	54
	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С.  Биология
	6
	Вентана-Граф
	2019

	55
	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С.  Биология
	7
	Вентана-Граф
	2019

	56
	Драгомилов  А.Г., Маш Р.Д.  Биология .Человек.
	8
	Вентана-Граф
	2019

	57
	Пономарева И.Н., Чернова Н.М., Корнилова О.А. Биологии.
	9
	Вентана-Граф
	2019

	Физика

	58
	Перышкин А.В.   Физика
	7
	Дрофа
	2017

	59
	Перышкин А.В.   Физика
	8
	Дрофа
	2018

	60
	Перышкин А.В.  Гутник Е.М.  Физика
	9
	Дрофа
	2018

	Химия

	61

Г.Е Рудзитис Ф.Г.Фельдман
Химия
	8
	Просвещение
	2020

	62

Г.Е Рудзитис Ф.Г.Фельдман
Химия
	9
	Просвещение
	2020

	Музыка

	63
	Сергеева Г.П..Критская Е.Д. Музыка
	5
	Просвещение
	2018

	64
	Сергеева Г.П..Критская Е.Д. Музыка
	6
	Просвещение
	2018

	65
	Сергеева Г.П..Критская Е.Д. Музыка
	7
	Просвещение
	2018

	66
	Сергеева Г.П..КашековаИ.Е..Критская Е.Д  Искусство
	8
	Просвещение
	2018

	Основы безопасности жизнедеятельности

	67
	Смирнов А.Т. Хренников.Б.О. Обеспечение безопасности жизнедеятельности
	8
	Просвещение
	2018

	Технология

	68
	Под редакцией Симоненко В.Д., Крупская Ю.В., Лебедева Н.И. (Д)
	5
	Вентана-Граф
	2017

	69
	Н.В.Синица,В.Д.Симоненко Технологии ведения дома (Д)
	6
	Вентана-Граф
	2018

	70
	Под редакцией Симоненко В.Д., Синица Н.В., Табурчак О.В. (Д)
	7
	Вентана-Граф
	2018

	71
	Под редакцией Симоненко В.Д., Гончаров Б.А., Елисеева Е.В. (Д)
	8
	Вентана-Граф
	2018

	72
	Симоненко В.Д., А.Т. Тищенко Технология  (М)
	5
	Вентана-Граф
	2017

	73
	А.Д.Тищенко,В.Д.Симоненко Индустриальные технологии (М)
	6
	Вентана-Граф
	2018

	74
	Симоненко В.Д., А.Т. Самородский   Технология. (М)
	7
	Вентана-Граф
	2018

	75
	Под редакцией Симоненко В.Д. [Б.А. Гончаров, Е.В. Елисеева] Технология. (М)
	8
	Вентана-Граф
	2018

	Информатика

	76
	Угринович Н.Д. Информатика
	7
	Бином
	2018

	77
	Угринович Н.Д. Информатика
	8
	Бином
	2019

	78
	Угринович Н.Д. Информатика
	9
	Бином
	2018

	Физическая культура

	80
	Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая культура
	5-7
	Просвещение
	2019

	81
	Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая культура
	8-9
	Просвещение
	2018

	Русский язык и литература для школ с русским (неродным)
и родным (нерусским) языком обучения

	82
	Т.А.Ладыженская,М.Т.Баранов,С.Г.Бардухарова и др.

	5
	Просвещение
	2021

	83
	Т.А.Ладыженская,М.Т.Баранов,С.Г.Бардухарова и др.

	6
	Просвещение
	2021

	84
	Разумовская М.М. С.И.ЛьвоваВ.И.Капинос и др.Русский язык
	7
	Дрофа
	2018

	85
	Разумовская М.М. С.И.ЛьвоваВ.И.Капинос и др.Русский язык
	8
	Дрофа
	2018

	86
	Разумовская М.М. С.И.ЛьвоваВ.И.Капинос и др.Русский язык
	9
	Дрофа
	2019

	87
	Коровина В.Я. Журавлев В.П. Коровин В.И.    Литература
	5
	Просвещение
	2021

	88
	Коровина В.Я. Журавлев В.П. Коровин В.И.    Литература
	6
	Просвещение
	2018

	89
	Коровина В.Я. Журавлев В.П. Коровин В.И.    Литература
	7
	Просвещение
	2018

	90
	Коровина В.Я. Журавлев В.П. Коровин В.И.    Литература
	8
	Просвещение
	2019

	91
	Коровина В.Я. Журавлев В.П. Коровин В.И.    Литература
	9
	Просвещение
	2019

	Изобразительное  искусство

	93
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	5

	Просвещение
	2018

	94
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	6

	Просвещение
	2018

	95
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	7

	Просвещение
	2018

Среднее  (полное) общее образование

	Английский язык

	96
	О.В.Афанасьева, Д.Дули, И.В.Михеева Английский язык
	10
	Просвещение
	2018

	97
	О.В.Афанасьева, Д.Дули, И.В.Михеева Английский язык
	11
	Просвещение
	2019

	Математика

	98
	Никольский С.М.ПотаповМ.К.РешетниковН.Н.Алгебра
	10
	Мнемозина
	2019

	99
	Атанасян  Л.С . Бутузов В.Ф. и др. Геометрия   10-11
	10-11
	Просвещение
	2019

	Никольский С.М.ПотаповМ.К.РешетниковН.Н.Алгебра
	11
	Мнемозина
	2019

	Информатика

	100
	Н.Угринович. Информатика  и  ИКТ
	10
	Бином
	2019

	Н.Угринович. Информатика и  ИКТ
	11
	Бином
	2020

	Физика

	101
	Мякишев  Г.Я.,Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н., Физика
	10
	Просвещение
	2020

	102
	Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б.  Физика
	11
	Просвещение
	2021

	Химия

	103

Г.Е Рудзитис Ф.Г.Фельдман
Химия
	10
	Просвещение
	2020

	104
	Г.Е Рудзитис Ф.Г.Фельдман
Химия
	11
	Просвещение
	2021

	История

	105
	Волобуев, С.П. Карпачев, П.Н. Романов

	10
	Дрофа
	2019

	106
	О.С.Сорока-Цюпа,А.О.Сорока-Цюпа

	10
	Просвещение
	2020

	108
	В.В.Кириллов М.А.Бравина
Повторительный курс по истории
	11
	Русское слово
	2020

	109
	Загладин Всеобщая история
	11
	Русское слово
	2020

	Обществознание  (экономика и право)

	110
	Боголюбов Л.Н.,. Лазебников А.Ю., Смирнова Н М. Обществознание
	10
	Просвещение
	2019

	111
	[bookmark: _GoBack]БоголюбовЛ.Н., Лазебников А.Ю.. Холодковский К.Г.     Обществознание
	11
	Просвещение
	2020

	Биология

	112
	В.В.Пасечник,А.А.Каменский,А.М.Рубцов и др.под ред. В.В. Пасечника
.Биология
	10
	Просвещение
	2020

	113
	В.В.Пасечник,А.А.Каменский,А.М.Рубцов и др.под ред. В.В. Пасечника Биология

	11
	Просвещение
	2010

	География

	114
	Максаковский В.П.  География
	10-11
	Просвещение
	2021

	Основы безопасности жизнедеятельности

	115
	Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнев В.А.; Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Ижевский П.В. под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности .
	10
	Просвещение
	2019

	116
	Смирнов А.Т. Мишин Б.И.  Основы безопасности жизнедеятельности.
	11
	Просвещение
	2019

	Физическая культура

	117
	Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая культура
	10-11
	Просвещение
	2019

	Русский язык и литература для школ с русским (неродным)
и родным (нерусским) языком обучения

	118
	Л.М.Рыбченкова О,М,Александрова А.Г.Нарушевич под ред.Л.М. Рыбченкова
Лебедев Ю.В. Русский язык
	10-11
	Просвещение
	2120

	119
	В.И.Коровин Н.Л.Вершинина Л.А.Капитонова и др.под ред.В.И. Коровина
Русская  литература 1,2 ч.
	10
	Просвещение
	2020

	120
	В.И.Коровин Н.Л.Вершинина Л.А.Капитонова и др.под ред.В.И. Коровина

	11
	Просвещение
	2020